ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п. Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «03» октября 2019г
                                                  № 10-90

О внесении изменений в  постановление администрации № 10-413 от 26.10.2016 года  об утверждении муниципальной программы муниципального образования Лазаревское Щекинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации № 10-413 от 26.10.2016 г в муниципальную программу муниципального образования Лазаревское Щекинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
а) добавить изменения в перечень мероприятий муниципальной программы  на 2019 год , и читать  в новой редакции приложение №1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                  3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Лазаревское.
                   4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.
        Глава администрации

        МО Лазаревское                                                              Г.И.Федотова
Приложение №1
к постановлению

администрации МО Лазаревское

от03.10. 2019 г   №  10-90
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Обеспечение  первичных  мер  пожарной безопасности  администрации МО Лазаревское Щекинского  района на 2017-2020г.г.»
             муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Проведение минерализованной
полосы территории МО Лазаревское
	2017
	100,0

	100,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2018
	100,0

	100,0

	2019
	160,0

	160,0

	2020
	160,0

	160,0

	Мероприятие 2
Установка пожарных гидрантов с. Карамышево,с. Ляпищево ,п. Лазарево

Мероприятие 3
Замена пожарных гидрантов в
с.Липово,с.Сумароково,д.Сорочинка,д.Грецовка

Мероприятие 4
Устройство водоразборного колодца и замена водопроводного колодца с пожарным гидрантом в с.Лапотково, с.Ровки

Мероприятие 5
Изготовление и установка штативов для информационных щитов
	2018
	28,2

226,0
143,2

57,7

	28,2
226,0
143,2

57,7

	Мероприятие 6

Огнезащитная обработка деревянных чердачных помещений
	2019

	186,0

	186,0

	Итого по подпрограмме:

	2017
	100,0

	100,0

	2018
	555,1

	555,1

	   2019
	346,0

	346,0

	2020
	160,0

	160,0

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Всего
	1161,1
	100,0
	555,1
	346,0
	160,0

	бюджет МО Лазаревское
	1161,1
	100,0
	555,1
	346,0
	160,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение  первичных  мер  пожарной безопасности  администрации МО Лазаревское Щёкинского  района»

	Всего
	1161,1
	100,0
	555,1
	346,0
	160,0

	бюджет МО Лазаревское
	1161,1
	100,0
	555,1
	346,0
	160,0